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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
01/351-34519/24
16.10.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 91-2024 ¢ datés 16.10.2024
Me titull “Ndértimi i rrugés tranzit né Kliné nga N 9-deri né R-104 Kliné- Gurokoc
Lot -1 Mé O.E ,, Mirusha Company” sh.p.k. Rr: ,Abedin Rexha p.n Kliné Me nr:
Te prokurimit: 634-24-8802-5-1-1/C805 si dhe Nr: i biznesit 810317067 viera e
kontratés: 1.709.978.00 €; per menagjim te kontrates do te jete; ALIETA___QO0AD
si bartes 1 aktiviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.e. Urbanizmit
Enver Berisha Afati i kontratés 36 muaj

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi 1 aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate |
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .

ZKA - KRYETARI
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ZYRA E PROKURIMIT
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16.10.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri 1 Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 91-2024 e datés 16.10.2024
Me titull “Ndértimi i rrugés tranzit né Kliné nga N 9-deri né R-104 Kliné- Gurokoc
Lot-1 Mg O.E ,, Mirusha Company” sh.p.k. Rr: ,,Abedin Rexha p.n Kliné Me nr:
Te prokurimit: 634-24-8802-5-1-1/C805 si dhe Nr: i biznesit 810317067 vlera e
kontratés: 1.709.978.00 €; per menagjim te kontrates do te jete: ARIETA 200
si bartes i aktiviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.e. Urbanizmit
Enver Berisha Afati i kontratés 36 muaj

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate |
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .

ZKA - KRYETARI
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KONTRATE NR. 91-2024

Numri i kontratés:|: 634-24-8802-5-1-1/C805
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

MIRUSHA COMPANY SH.P.K., Rruga "Abedin Rexha" p.n., Kliné (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r pune e shénuara me poshié:

Ndértimi i rrugés tranzit né Kliné (nga N9- deri né R-104 Klini- Gurakoc) me numér identifikues: 634-24-
8802-5-1-1

Neni 1 Lénda

L1 Lénda e kontratgs &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugés tranzit ni
Kling (nga N9- deri né R-104 Kling- Gurakoc). Projekti éshté tre vjegar ndérsa mjetet buxhetore jané te
ndara pér vitin 2024 — 500.000.00 ndérsa pér vitin 2025, 2026 dhe 2027 jané te ndara pjesa tjeter

No. | Lot ]

|

1 Ndértimi i rrugés tranzit né Kling (nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoc)Lot-1

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 1,709,978.00 €: Nie milion e shiatégind e néntémije  néntégind e
shatadhjet e teté Furo,

2.2 Plani dinamik &shté 36 muaj

2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 170,997.80 Euro me validitet 36 muaj + 1 muaj = 37 muaj

L 1 tutemi referojunt ketij numri ¢ kontrates ne dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet g& lidhen me thesarin



2.4 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.1 me sipér duhet t¢ jeté e vetmja pagese q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet 1 jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve

2.5 Pagesat do & bishen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 18 kontratés.
Ne baze te situacioneve mbi kryerjen ¢ punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe Fature
- Mbatja e parasé né viere 170,997.80 € do te paguhet pas Afatit te Garacionit té punimeve mbas 12 muaj pas

pranimit te pérkohshem teknik.Kjo mund te paguhet me garacion nese ekzitojné mjetet ne dispozicion

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontrats

3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Vecanta 18 Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratts:

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

1

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i Kontratés

Arbk e Biznesit

Vértetimi tatimore

Certifikata e gjvkatés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pErbEng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésist ose divergjencés, ato duhet t# lexohen sipas rendit t& pérparsisé né té cilin jan¢ dhéng m sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kétE Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t# adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1 Projektit i eméruar n¢ Kushtet e
Veganta ¢ Kontratés,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kerkon vértetim € pranimit ¢ saj, ai duhet ta thot¢ kéte ne
komunikatén e tij. Sa her# q¢ ka afat & fundit per pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1 kérlkojé
vértetim 1€ pranimit t¢ komunikatés s& Hj. NE & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i mamé @ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo ng kontrat¢ parashikohet per dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do t# jetd né forms
té shkruar dhe flalét “njofion"”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do ta interpretohen n& pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté ¢shté ¢ pérgatitur né gjuhén shqipe?

Kontrakiues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontrakiues

né tri origjinale, dy prej t& cilave Jang pér Autoritetin

Pér Kontraktuesin
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Ndertimi | rrugés franzit (nga N9-derl né R-104 Kliné-Gurakec). - Kline

LOT 1
L=2350.00 m

PARAMASA ME PARALLOGARI

Rruga dhe Dy rrethrotullimet

- ST T

ROJEKTI 'RRUGES

i
B e e |

e

N e aEh

L=3350 m

Foziciani

Njésia

Soisia

Cmiml total

£

s

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Vendosio e shenjove 18 pérkohshme
verfikale dhe shenjove pér koniolig |8
frafikul gjaté kiverés s& punimeve dhe
sigurimi T komunikozionit giol® punimeve né
rruge.

2,300.C0

350

8.050.00

Vendosio e dhe sigudmi i pikave te rejo
poligondie  per  pergjelle e puneve
gjeoderike ne feren.

2,300.00

3.50

8.050.00

Shenimi i frasesd s dhe percielio e
ounimeve gjeodezike giolé ekzekulimit, si
dhe perpilimi | projektil te skzekutuar,

2,300.00

3.50

8.050.00

Harfimi | projekiit 8 ekzekuiuar, nese gjaté
impeimentimit 18 prgjekit ko posur
ndryshim/ploiésim fé frases apo
voordinalave  dhe  kuolave ose ndonje
ndryshim/plotésim fieter me aprovim nga
Menoxher | Konhralés té  porogitet ne
pojektin e ekzekutuar se bashku  ma
giendjen & realizuar.

2.300.00

4,00

2,200.00

Gjithse]

33,350.00

PASTRIMI | TERENIT

2.

Mobilizimi dhe regullimi | punishies pér puna
si dhe largimi | fe gjitha licjeve instdlimeve
ne punishle né rast se ka né alo hapésira.

2.300.00

200

4, 400,00

2.2

Demontimi i rethajaove nga teli me giemba,
rethojove melalike, rethajiave malalke me
cokell batoni si dhe rethojove prej murevea
ne le dyja anet e upil le ruges me largim
dhe barlle  dei ne  deponi maox
13km.demontimi i reklomave dhe sheniave
komunikuese che rivendosia & tyre aly ku ka
mundesi, demolimi i leshesave aypore le
dimensioneve e ndryshme. Té giitha
pozicionel e larlcekure  parfshing  ters
frasené e rrugsés,

'

300,00

10.00

300000




2.3

Prena e drunjgve dhe shkureve|me nijerie
te cungave dhe renjeve ne dy cnél & il
té rugés): @10-@50cm, me bartie ne deponi
ne largesi min. 10 km.

2.4

Largimi | aslaliil ekzistuas ngo fupl | ages
me ngarkim dhe borlje né deponi né largési
15 km

750.00

3.50

2462500

280000

200

5,600.00

25

Dislakimin e shivllave eksisluese e drmil le
lensionit le ullé dhe zevendesimin ¢ yre me
shivila  dhe monlimi | serishem | abllove
ekzistuate ajrare clhe nenfokasore
evantuale dhe maleriali fieter | nevajshem
komplel me afesle per rje shivlle te
dislakuar.

Copeé

40.00

250.00

10,000.00

Gjithse;

b

PUNET TOKESORE

25,825.00 |

3

Gérmimi | dheul | kolegorsé s& - V-1&
(formacion | forté)me ngarkim dhe borlje
deri né deponi né lorgési maox, 10km

45,500.00

4,40

200,200.00

3.2

Cérmimi | Humusit me =20 cm me ngarkim
dhe bartie der né deponi né largssi max.
10km, si dhe perdorimi per humusim de
skarpoteve.

&,950.00

24,325.00

13

Hurnusirmi | skarpaleve fe mugeve dhe
rrethiroiulimeve ne mbushje me =15 om
me shirife dhe lormesim le materiali

5,135.00

3.50

17.972.50

3.4

Formésimi dhe ngjeshja e nenbozes se trupit
te muges me ngjeshmeri 30MM fm 7

29.900.00

0.50

1495000

3.5

Hurmusimi | siperfageve le rrelhroiulimeve
me |=15 cm me shiffe dhe formesim e
materialil

|,935.00

.50

6,772.50

3.6

Punimi i mbushjes me material rethanor per
siperfagen e mbyendshme te rethrrotullimit

ma

1.158.00

5,790.00

Giithse]

270,010.00

OBJEKTET

Léshesal gypore, rigollal dhe muret BA

&,

Gérmimi T dheul | kolegorisé 1V-vI-iE pér
léshesa gypore me ngorkim dhe barlje e
depani né largés 2 km

m:

109600

6.576.00

4.2

Punimi i mbushjes me material 1e njenur
nga germimi | rugés{40MN/m2)

ma

430.00

2,150.00




Punimi i 1&sheséve gypore me !

Furnizimi barlio dhe montim le gypave te
armuar nga bedoni le vendosure ne shirese
lamponi me punim e bredhit kokave le
leshesave ose poropeleve me C-25/30 dhe
kalldermes me gure e vendosur ne shires
praj rere me mbuoshie te fugove me llag
cimentoje. Lleshesal Cypore @600 joné
parcparé pora hyjeve le shiepive si dhe
kygjeve ljera

4.3

400

11000

60,00

6, 400,00

4.4

21000

EER:

225.00

105.00

23,425.00

Gjithse] 4:

38,751.00

&

KONSTRUKSION! | TRASES SE RRUGES

5

Furnizimi me malerial dhe punimi | mbushjes
e maierial me CBR=15% me ngieshje ne
shiresa me Msh=50 MN/m2

ma3

23.250.00

700

1467.650.00

52

Furnizimi fransportl. dhe  punimi | malerialid
stobilzues  [80MN/m?] pre] guit [&  thyer
gélgerar 0-150mm e trashési
I=40cm, perfshinen edhe rrethratullimet.

1 5,000.00

10.00

1 50.000.00

5.2

Furnizirmi. fransporti dhe  punimi | lamponil
(BOMMIM?] pre| gurt 18 Ihyer g&lgeror 0-
&3mm me Iroshési i=25cm, perlshihen edhe
rethrotullimed,

7.500.00

12.00

0,000.00

Furpizimiranspordi dhe punimi | lamponit
[1COMNS?) mej guril 18 thyer gélgeror O-
31.5mm me froshési =15 cm.

5,500.00

12.00

46,000.00

9.3

Furnizimmi dhe  punimi |
asfalibetonil AB 0-14, =5 cm.

shireses e

1 6,330.00

8.00

| 30,640,00

5.6

Furniziml dhe punimi | shireses se Bilozhavarrit
BIH 0-22, t=8 cm

146,330.00

10.00

163,300.00

af

Furnizimi  dhe sperkolie e  shireses se
Bitozhavorit me emulzion, 0.41fm2.

16.330.00

0.30

4,6892.00

5.8

Furnizimi  dhe  punimi 7 shireses  se
aslaltbelonit AR 0-14, 1=6cm, per shlegun e

Bicikletave Rruga kryesare nga km: 0+0.00 -
2+350, L=2350 m

2.645.00

1000

26,450,000

3

3.

Vendosia e skojoréve 18/24 né bozé belani
CI12A15 kualilefi | kérkwar sipas EN1340:2003,
soliditeti né lakim, min klosa-2/T, dhe kriteredi
tiera ngrire shkerje-krypérg, obrozion. Koso e
betonil - C30/37

483000

15.00

72,450.00

510

Vandosia e skajordve 10/20 kualiteli | kérkuar
sipos EM1340:2003, solidileli nd lokim, min
klasa-2/T. dhe kilereti fjera ngrife shkrje-
krypéra, abrazion Klosa e belonil - C30/37

m’

4,830.00

13.00

62.790.00




Vendosja e kubézave té belonit me trashes
I=Becm kudliteli | kérkuar sipos EM1340:2003,
soliditeli n& lakim, min klosa-2/T, dhe kriteret
s.1|lera narije shidije-kiypéro, obrazion. Nel 3,480.00 16.00 58,880.00
kele pozicion e perlshihen shlresal e

lomponil O4mm |, 1=Scmforma e e
perzgiedhel nga invesliton, Klasa e belonil -
C25/30.

Vendosja e kubézave 1& beionil me liashesi
I=Bcm, e pjesa e mbrendbme e
methrotulimeve, kualiteli § kékuar  sipas
EMI240:2003, soligiteli né lakim, min kioso-
S 1212/T, dhe kilereti fiera ngriie shirje-kypéra,|  m? 425.00 16,00 | 4,800.00
abrazion. Ne kele pozicion le perfshinen
shiresat e lampaonil Carmm |, 1=5cm.Forma e
tvre perzgedhel ngo invesfitod, Klosa e
balonif - C25/30,

Punimi | barkinove me mateial  guror

3.13ljokoherent nga malediali | sjeliur nga huoza)  m? B&65.00 13.00 11,245.00
ne trose,
Furnizirni  dhe  punimi | pahive  elastive 3 ,

5 00 00 18,000,

14 niefishe me shiylla mbajiese cdo 2 meter, m 600 21 00
REUGET LIDHESE

Gérmimi | dheut | kategorisé IV-Vi-le per
514 themele 1& mureve dhe pér 18shesa gypore

: G . a0 4250
me ngarkim dhe borlje né deponi né largési I 28500 S0 i o
Zkm
Furnizimidransporti dhe  punimi | tampeni
3. 13|{BOMN/m?) prej gurit 18 thyer gélgeror 04 o7 225.00 13.00 292500

&3mm me frashési t=15em.

Furnizimi fransporti dhe punimi | lamponil

316|[100MMN/m?) prej gurl 18 thyer gélgeror 0 150.c0 13,00 1.950.00
31.5mm me frashési =10 am,

Furnizimi dhe punimi i shireses se Bitozhavormi :
57 BIH 0-22, 1=7em m 1.500.00 10.00 i5,000.00

Gjithse] 5: 1,050,404.00 |

o

LESHESA FLLAKORE 2.5%2,5X25.0 |

MNE grime nigst duhet 18 Bogariten e giitha punél ne licihje me pérgaditien & kallépeve, mantimin che pédorcimin o
fyre si dhe skelet & nevolihme pér krverene operimeve té ciial ndédidhen jovelém me puntl e kallépimi po edhe 18
belonimil & elementeve struklurare relalive dhe pung! tera 18 nglojshme. Klaso & betonil caklohel sipas rezullateve ie

legarise stafike. Te giitha festel dhe shgyrlimed & nevolshme te pershiben ne cmim.

Beloni | varler =10 cm nen plloken e
fhemelil. Klasa ] befonit C14720|me 9.2 70.00 44400

Liagarie né m*

b,




Ratonimi 1 pllaokas se themalil
b,

]

Lliogaria n& m?

statike | klaso e betonil C 30737, Te pertshihel
edhe punimi | pohive te zakonshme,

sips ogarise

m?*

a5 100,00 3,500.00

Selonimi | pllakes masive

&.3(betonil C 30437, Te perfshinet
pahive e
Lizgaria né m*

soletonil sipas  Hogorise  stofike,  kloso e

belon arme-

edne punimi ||n?
rokanshme,

16 100.00 1,400.00

Betenimi | mureve dhe kicheve fe lasheses
plickore nga betomn, CI0LET spos llogorise

&.4lsfatike. Te perfshihet edhe punimi | pahive tajm?

zakonshme.
Llagario nd m!

=1 10000 5,800,060

&.5llogorise statike. Te perlshiket
pahive te
Liegaria ni m*

Belonimi i frajeve ne pllaken e themelit te
lesheses pllakore ngo betl.orm. C0/37 sipas

edhe punimi |jm?
rakonshme,

13 100.00 1, 30000

Celiky pér amalturé do 8

M/mma Madhésilé e

pérpuihje & ploté me normal BMY 10080 =i
dhe 1& posedon me korakledislikal o
wijojnaviera karaklernstike e kufiil 128 njedhjes
[vield strengih choraclerstic value) ivk=500

pérputhen me vieral nominale sipas EMY

aplikohei né

diomeini &

£.4| TO0BD  Furnizimi, prero. lokimi dhe montimi ijkg

shufrove

{high ductility) B
Liogaria ne kg.

& amaturave duhet 18 behet sipas formaove
t& paragilura  né detalef teknike si dhe t&
varifikohen ne vendpunishie

Flasa e dukfilitelil [ductility class) B-e larte

500 B.

&.7 [Germimi | dheut kategoria Il dhe iV m?*

10850 100 10.850.00

250 7.00 1.750.00

4.8|Shirvora e lampenit nen themele m*

6.9 sbushjo me material rethanor te granuluar

CRR=5%

50 15.00 7 50.00

m*

20 7.00 210000

|~

Ujesjellasi

7 zhulues me  shirit  aluming

_ specifikimet feknike P.5.16.8).

Gjithsej & 24,404.00

Furnizirmi, Transporfi dhe Monfimi i Gyr.:-uvér
_IHDPE 10G RC me saldim balior.

7.1/HOPE 100, RCTIP2{10/75). @160 PN20 bar |

Transpordi i furmizimit dhe vendosio e shiriil]

X em mibi

lubacionin e ujgsjellésit (sipas kushteve ne ™

E.EDD.DCII 2500 57.500,00
SE R TS B =

2.300.00) 0.50 1150.00)
i



Genmim llegore, kodegoia e ik, v Y - )
e mokinei, glersst dhe heles min, H =
LEm sipos nonmove dhe slondorcleve, Sosia
‘e llegoiier né gisndje 18 nojeshur.

]

Planifikimi | pjesés st poshime 18 kanglil e
*isakidsi deing L om o
'Fumizii i, trovspor die vendosjo & shovonil
I'IF' fund 12 konolil dhe né onén o lubl ke
Yingieshia né shliese doi ngé 20 e kuote

foskee,

Furnigimi. rarsporii dhe vendoso e rérés (-
A1Amm F = 10 pér 18 mbulucon shirasén o

: i A 1 : PR 11 ]
fundlit 18 konalit dhe ngjeshio e rehabsililimil
[& s,

Mbushjor e konalil dhe planifikiml me nivel
tereni me matedal 18 g&omuorn me [0 ne
Jvendet ku ko ioko Pujgésore, ndésa ne

g r
vondel  wbane mbushja 186 Léhel ma
mcterol mbushés CRR=15%. Sasit ¢ logoriiu
i Q]E‘HET]P 1& nigjeshur.

N{.](Ifmmi dhe fransporli | dheut & CErmiLcr
T8 né vendin ku orgoni mbik&oyrss ko cokluar m?
i loigresi nga L= Sk

Mdérlimi | pusetave 1€ gatshme 18 degézimil

sipas planeve ekrokulive ine pEnmoso gipaers

projekli . Dimensonel dhe gieomelio e

qmpuve REr Pu péshiatur instalimil 1

|pieséve lidhé&se, Uogaritur mioi giiinin e &

79 diithar punimeve 18 nevojshme sl {Gérmim, copé

izolim, Kallep, betanim i kapokut melalis rme:

[ (allési mbajiese 40 ton dhe 12 giitho punimed

@ kErkuora sipas kushleve feknike) dhe

ijqus se dhéng, Logoria e puseles coo 50
m' 18 shitries s& gypil 18 ujésjelissil

 TOTAIN 7

REKAPITULLIMI [ :‘7
INCIZIMET DHE PUNET ¥ ARAPRAKE NE TEREN
PASTRIMI | TERENIT

PUNET TOKESORE

|

i:urq-—-

J
r

| Ol |

KONSTRUKSION] | TRASES SE RRUGES -
LESHESA I‘LLAKDHE 2.5x2.85¥250
UJESJELLESI

vﬁ_m]tje

Mr, PErshlrimi i punéve dhe materialove

Ad  |Punit pérgaditare

OBJEKTET =

1.it40

2300

i

L

(1

RE4

#2.00

172,00

Laxia

| 5

ke
TE EJITJH nﬂ!!dul:ei nerfshl}nh furnizimin me ma!r_1|'|| tr1nsqm|1.m b|1|':_d1'|:ll1'||n

7IE

1.50

| G0

P00

7.0

a0

170.00

12 HB0.00

4, B0

110400

112300400

A6 0

£ 0D

96,784.00

33 351] 00 |
25,825 .00 |

27001000

30,951.00

Cindmi pér

 1.050,404.00

sl tlhe vurjen ng w;-r.nkr B

njisi-g |

___26,404.00
96,784.00 |
_1.641,728.00
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211

Filgsimi i pilave kontrolloese preodoiloe si dhe

sigurimid fizik D reperdve L8 rrjelis shietgrore, Be
g & kalkuloliet trasimi gleodesik ujave ko do 18
kalad rifeti i kanalizimit fekal sl dhe pergelja @
punimeve me instrument gleoderil

212

Kortrallion dhe evidentin i instalimeve nintokésore,
rgieilhiz = problemeve eventoale oF lichen e planin
operaliy (6 ndertimit s dhe picpilin | planit geta
operaliv git idhet me procesin e ndertimir. NE gmion
LE llegarilet edho kosto evenluale e detektimit me
aparalura elekironiie pin fnslalime néntokésore 5
dhe evidenlin § sakté | iaslatimeve g dubet 18
mirémbahen gialé kohis se ndértimit dhe e rasi
derntind te behed viparioi i tyee {rrieti elekiik, jeti |
Leletonisé shlepishe, #j)

'

A200.00

A3RL00

00

.00

~ Subtotali 1:f

200, 1H

2 AGD00

22

Punét Demaluese

211

Demolimi | gypave te Kanalizimit dhe ].]&5{ﬂ1ln_r,iz
ngarkirni, transporti {maksimal & kin prej punishtés)
dhe shkarkimi | matenalit té demoliar né deponine
legale nse né vendin te cilin @ caklon Degani

Mbikepyres. o s

i’

230000

Demaolimi i r:useleiw prej betonl die materiaieve
tjera si dhe ngarkimi, transposts [maksimal 5 km prej
punishtés) dhe shkarkimi i materialit L& demaluar ng
deponing legale ose né vendin Le cilin & caklon
|Orrggani Mbikagyrés,

'

230000

100

1.00

2, 30000

2,300.00

Subtotali 2.2:

- 4,500:00

el zodk

23

Punit tolitsore

232

233

234

Elom.

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe
kolektorbt e grilave né kat. 111V i@ dheut, mé making
né gigrdsi sipas normave dhe standardeve teknike
{warsishi nga diametr| | gypit) dhe thillsi sipas
profilit giatfsor.Ne kele pozlocion peifshihet edhe
largitni i dhieut te germuar iihe Lansporti deri ne
largesi 10 km Jargimi i ujrave me pomisim,si dhe
transpaorti deri ne largesi 10 ko,

Sigurimi | kanalit nga shembjz e dheul, Sigurim
bihel me paki t8 parapara sipas normave per kete
Hoj pune, 5inos detalit né projekl, né L@ dy anet e
kanalil. Sigurimi behet pér thellésii dhe kategoring e
takis 0@ jand 18 paranara me masat o mbyajligs ni
JUNE, Sasite jani inditative Uhe punidkryesi nd
bashkpunim mé organin mbikeyrés vendos se ku dg
e aplikohen kéto masa. Rijedhimishl & dy mbajne
pRrgiegiésing por kité proces

Flanilikimi i fi.;ﬂu:iit 18 kanalit mr-dme nw-s.eu‘r?mir
Furni_'ziﬁl, tl'-a_nspurti uhe veniiﬁ{jﬁ B recds O-16mm
i rlrl"l.ﬁi.h_ E_kﬂ.rlalit ar|ash.g;1!'.|_|':'_|'!'|.1;|_i Lypa

m

m’

2024.,00

EET IR

a4.00

i1, 036,00

1.00

1.00

,300.00

£ 30000

13.00 {

L6, 10,00




F== Pl dlhe planifikimi & kanakil ine neateail i Bl | b T
S mbwshes CER 15 % dhe ngjeshia ob shiress 25cm o — I iy G
deri ni uEin e croges, Sdbulmi deri ne shtreson e e . 3,244,
< nenbazes sa trupit te TS . I o s
B e B e Sublotali 2.3: [ 28
~ 2.4 |Punét montueso
. Furmizinl, transportl dhe montimi i tubave 6 T o e s —
brinjézisar PESMA pir kelektors kryesor dha
_ sekondar .
Fusnizimi, transporti dhe imontind | Lubave s i T 17—
| brinjgzuar PLSME sipas stamdarteve. ]
2.4.1 [PESNE @ 315 mm m | 230000
2.4.2 [PESNS ¢ 200 mm T 1w 37500
| 2.5 |Punét e betonit dhe armaturés - o
Fumnizimi, transparti che vendosja e betonit oir o T
251 [pllakén o poshtme pir pusela me betonarme C n? 23.50 .0 164500
20425 d=20erm B
352 Ff.,lrlﬁzimi: lr.i.trlspnr'[i dho vnndu._sja P hetonimit pﬁ;- i h _]J-_D-U_ 70,00 1;{];':]_
kineta né perpunim sipas detalit. )
Furnizimi transport dhe monlio | Wbave (per = N
253 |puseta) prej betanit b armuoar @1 000 1000mm in 200500 00,00 12,300.00
(elemente L8 parafabirikuara),
Furnizimi transpart die mantim | kansove per | o - = [ e T
2.5.4 |puseta pref betonit GlO00/700/500mm [elomente té | copis (500 S0.00 3,250.00
parafabriuara), o
Furnizimi transporti dhe mentimi | tubave prej o T
2.5.5 |betonit 18 armuas B500/1000mm pér pusetat o Cope fih.00 45,00 2,925.00
ujémbiedhasve {elemente té paratabrikuaral. i ] B
Punimi dhe montini | shikallive prej armatrés ¢20
2.5.6 |né gdo 30cm dhe inkastrimi | tyre 0@ betan me e Cope H10L00) 3.00 LEA0.G0
antikorrozive.
Furnizimi, transporti, montim dho betonimi i o BB ]
: kapakéve prej gize, me altesi mbajiése 401 NE anim B
At k8 Nogariter edhe betonimi T kurorés praj cepe Fe 12080 EOnHR
betonarmes# L2125,
Furnizimi, Wansporti dhe montimi i grilave 17 1 S
— pm:eta-..r.e ity L!jﬁbindhés.a.t miefisht t_|:-re; gize;, Nt‘ capt 65.00 90,00 5 ash.00
fmim L€ llogaritet betoni i kuroros sipas detalil 1&
dhine prof beton armese C-20/25. -
B o - subtotali 2.5
2.6 |Punitjera S T . T
2.6.1 |Testimiirretds sé kanalizimit o m' 2300.00 | 0.20
" ek pl’tullim'i kanallalin akmastoril
L1 |Pundt pErgaditors B - o -
2.2 |Punét demaoluese ; - -
23 Punét Loli@sore o
2.4 Punitt monluess o ==
_ &5 [Punit & betonit dhe armaturis = e
2.6 |Fonét tjera T o e =




S
B T 4 ! . -
N |POZICIONET : imi /N i :
; j ECal ﬁ Nissia e Gimimi / Wjgsl]  Gmimi Total
sl iR £ €
11 SINJALIZIVE )
3 4{SINJALIZIME HORIZONTAL (Termopiastikg, Smm) | i T T |
Fumnizimi dhe raalizimd i vijts sdarise 16 shifitave T I e T £

LAt nsrllmil (b= 15 gm) tipi A1 1470 m) kemslel ' 200 300
gRalesin o kEsaj vile R R _ OB

| Fumilzimi dhe realizing | vyds 58 ndeqeei ne ey . )

Ake (= 15 cm) liph & (358 m, komplet gistsia e s vijg " A 0 —

oy g A FUERIFIG Ghe realizing | vigs plots 18 shintayve (@ D :

4 ; } 7

T qarkutiovit b= 15 ey, o vete e N e E e 3,840.00
Furnizimi dhe realizimi i vijgs plots anésorg o skay l@
31,4 | shisitave 1 qarkolbail (b= 15 cm). (kufizimi sl G m' G 2.0 12.400.00
_ |mesém dhe ndarja e shii 1@ skejshem) -
Furnizimi dhe realizimi shenjave fjera (lushat & drejlinil I ==l .
K ; .
Hd:5 vendilimi | kembasorave, vila e ndalimil et ) m“_ 120.00 Lia ﬂ'i:ll ____i.fm.ﬂﬂ'
3.1.6 Furnizimi dhe _reafizimi | shigjatave |, = 5 m. copi 800 10,00 BOD.OC
TOTAL 3.1: 26,840.00
3.2 5IMJALIZING VERTIIKAL 3
Furnizini die vendosja (oelshirg 1 gjitha operacions) &

3.2 1jvendosjes) s# sheniave 18 ezl {farma trekéndesh) e o 20 TO00 100
dimensionim a=90 cm_ o i - : b
Furnizimi dhe vendosja (perfshig 8 gjilha operacionet =

3.2 2 vendosjes) 3¢ shenjave t undhérnsa 1@ prera {forma CipE 110 S0.00 550000

| |methore) me dimensionin G=60 cm. . o -
Furnizimi dhe vendosja (pérfshitg W gjitha operecionsl o & 9

23 vendosjes) sé shenjave 18 lajmerimit 'ﬂ'f_'p"‘ __"P e B *00

3.2 4| Tabelal plolésuase ma dimensione 50 x 30 cm cope | 1 100.00 400.00

' Furnizinii div: vendosfa (pBrishirg e gjilna operacionel & '

3.2.5|vendosjos) st shenjave & udhekryqevy shkallal e m’ 36,00 20,00 FR0.00
lajmirimil ma dimansionion sipas standardove

TOTALl 3.2 12,520.00

33| PAJISJET E KOMUNIKACIONIT B i i
Furnizimi dne vendosja (pershiré (i giitha operacionet &

. vendosjes) s£ shenjave 1€ “wdharihesve™ ne K000 40000

ot dimensionian sipas standardeve G0wE0 om, Tabela pEr o C o '
shenimin & kihests né gk (VI-12) o N o
Fursizimi dhe vendogja {parshirg 1@ gilha cperacionet e

o |wendosjosh st shenjave 1B "udhsrelyaswe me . - 0.0 1 R00.00

32 dimensioniin sipas slandarleve  shike kedet (vI-08 Vil | ©OFE 4 e R
13, Wil-15) s o I . N R — o

’ Pajisjet péi shinimin e skajeve (& ruges (W01, mo

3. L _ : 185 .

133 laniersi 0.75 i, mbi sipgrfage dho dislancs prej 50 m, I L_DD_E 2 e 1.850.00

TOTALL 3.3: 4,060,00
| Gjithaejt: A1, 510,00
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KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri i kontrarés: 634-24-8802-5-1-1/C805

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontrate” do t& thoté marréveshije t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshie
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg ¢ gjitha shtojeat pér kétté dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Punt™ konsiderohen t# gjitha ato puné 12 cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g¢ & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo piesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” gsht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (12 cilét) &sht¢ palé né kontraté dhe gshté i obliguar té kryej pungt sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrate.

.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshte plrgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s¢ punéve dhe per t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot¢ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontrakiuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara qét duhet 1& bghen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 "KPK" do t& thoté Kushtet e P#rgjithshme t& Kontratés.
110 "KVK" do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili éshté ligji qé i pércakion t& giitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n¢ gjuhén e specifikuar né KVE,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1¢ jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pErmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t¢ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet & paguhen ose qé
do t& bithen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan® shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e vela pr pjesén e kontratds qé tashmé &shté realizuar ose Pér pjesén gé nuk #shis bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng banks apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s& cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke |
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues, Te gjitheé nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t2 nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né 1& njgjtén ményre si po € ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesi,
agjentéve 1€ Lij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim € vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhe qé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, ng ¢farédo momenti pas skadimit tg periudhés s& garancis, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Mése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t' japé
kontraktuesit, pa pagesg, nj¢ kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera ¢ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion, Pas léshimit t& certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1 giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

3.2 Pérveg nése shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ' komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t*i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhgzimet qé jan¢ e nevojshme pér ekzekutim & miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt @ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave t¢ pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion té ti] né gjendje

t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit € kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t ket@ 1@ drejté & ndonijs pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Nenj 7 MNdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj¢ ndihmen e Autoritetit kontraktues pEr marrjen e kopjeve t# ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet andsore té Republikés se Kosoves 1€ cilat mund
té ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né bazé t¢ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevajshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qeéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 16 veprojé sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti kontraktues, MNése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikén e Kosovés dhe do t& siguroj& qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'] respektojné dhe t& veprojné sipas keétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do
t¢ publikojé ose shpalos# asnjé detaj t& kontratis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi shté grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& perfundojné brenda afatit t¢ caktuar réné dakord nit
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét gé ai/ajo do t& b¥jE, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do 1€ behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do 1 pritet nga njé kontrakues i afté dhe me pérvoj q¢
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cil#sing ¢ pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjésve q¢ jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjtheré pas fillimit té€ punis pér arsyet e méposhtme:

a. ot qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si; ekskavators 1@ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné 18 llojeve & ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré q¢ t¢ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pErreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1@ jetd pergjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t&¢ pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tietgr dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar (& personelit kve dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre perkatése, ose
karakteristikat jan# né thelb ¢ barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzckutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit 1 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t¢ ploté dhe & duhur ¢ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshem 30 dite pas l€shimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshem.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t# jeté ng formén e dhéné né pjesén IV 1& kontratés.

Al



Neni 11 Piérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& [¢shohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi ; pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan€ rreziqet e Kontraktuesit dhe prones sé afiert,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit @ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

té defekteve nié shumat e pércaktuara né KViC pér ngjarjet ¢ méposhtme 1 cilat jang pér shkak t& mezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbije ose dgmtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

{c} humbje ose demtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n# lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratds duhet U'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
diémet e pésuara,

I1.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atghere kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit Pér jo mé pak se njé vit.

115 Ne& qoftg se ekzistojng arsye 12 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit 12 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjast afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit,

Neni 12 Programi

[2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program per
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim e vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor per secilin aktivitet 12 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuader & punéve 1&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikejé edhe njéhers programin dhe t'ia kthej& prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se petiudha e pércaktuar ng KVEK,

12.3 Pér ¢do pakénaqisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t# till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do @ zvogéloj ose 1@
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshirit ne programin e
punimeve nuk do t& rezultoj# né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit 1 programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ ket t& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk #shts i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontrakiuesi do té sigurojé siguring ne vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1 jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pir pergjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
Per té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do ¢ Jjeté pérgjepjés
pEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t¢ nevajshme
pér zbatimin e duhur t¢ detyrave ose Q€ me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do 1& mams
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugit dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecants t& cilén Kontraktuesi e konsideron t¢ nevojshme, ose #shts kerkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojties apo pér té pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftoja
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa e veganta qé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t8 jeté né shpenzime te
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktues] &sht pérgjeciés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ni pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

13.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t2 tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 2 tenderit dhe datés sg fundit & vertetimit &
pérfundimit & pungve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak té ngritjes sé& tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka gené n# voness
kontraktuesi.

Meni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& perfshihen n& Pungt né mes t¢ Datés s& fillimit dhe
né fund t¢ periudhés sé Korrigjimit t¢ Defekteve do (@ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

1.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar n# KVEK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Frogramin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésaj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVEL

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés se tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, per ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t¢ pérkufizuara si né Nenin 38

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vonesg, Kontrakiuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qellim t¢ bgje kerkess pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nise ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhena gjitheépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétg zgjatje té periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményre prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhis,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t# cekur né KVK
pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit éshtg me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale e démeve 1@
likuiduara nuk duhet ¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejién e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose
(b) t& nd&rpresé kontratén: dhe

c) t& hyjé né€ nj¢ kontraté me njé palé t# treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
. 3l e p
pummeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITH
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e mé&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punisuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme 1 t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té& punés s¢ biré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shenimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-ngénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng ¢ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose 18 paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1€ shqyrtojé regjistrin e punés né cdo kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje (& shénimeve t¢ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

MNeni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s# realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i nj& kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkess duhet 1@
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat per kete pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& perfshihen ng pune ose né prodhimin
komponentéve, ato mund @ refuzohen dhe duhet 1 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 1 jepet mundésia t riparojé dhe t'
permirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& em&roj “Menaxherin e Projekiic”, 1€ cekur né KVK, i cili do té jete pérgjegjiis
pir mbikéqyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté teré kohgs, duke filluar e nga dita e paré e fillimit t& pungve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe Pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve to pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qi komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet

se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q# mund (i hasé né kéts aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t¢ paragesd
ndonjé arsye pér vonesé nit pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t¢ drejte, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t¢ inspektojé, kontrollojs, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhahet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményre e
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilgsing dhe sasing e kerkuar. Kjo do t& béhet né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose ng vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontrats,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj# Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sg tillé. Autoritet]
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng qé kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj@ ekspert qe zgjidhet me pelqimin e pérbashkét. T# gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do t& jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se vitren ndonjé gabim apo
léshim ng skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr virgjtien se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ pungve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndémrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshime pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés, atéhers

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bighen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhnic dhe t¢ mbajlies. Autoriteti Kontrakiues duhet to paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Mése Autoriteti
Kontrakives bén nj# pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do paguhet interes pér pages# me vonesé né pagesén c ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né 1 cilén pagesa duhet 1€ ishte biré, deri né datén kur pagesa Eshié bérd me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér 1 cilat nuk Eshté dheng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen 18 mbuluara nga normat dhe gmimet tera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se Iéshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né logaring bankare t&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate g¢ e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qe i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet té perdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t¢ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur

gmimin e kontratés, Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 18 kryerjes s&
aktiviteteve né bazé ¢ té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa piér Materiale né vend punim do t&

behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Alktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26,1 Autoriteti Kontraktues do e bj¢ pagesé paradhénie Kontrakiuesil 8 shumave to pereakivara né KVK nga data ¢
caktuar ngé KVK kundér dispozités nga Kontraktvesi i njé¢ Garancioni 1€ Pakushi€zuar Bankar né njé forme e



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fugi deri
sa 1€ bithet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet @ redukiohet né ményre progresive nga shuma qé& paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t¢ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 1¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet © tjera t¢ nevojshme
posagErisht pér kryerjen ¢ punéve, Kontraktuesi dubet ¢ déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur ng k& menvré me
furnizim t¢ kopjeve té faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do @ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t# pérfunduar t& Pungve né bage (& pagesés.

MNeni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e térg 1@
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t¢ zévendgsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [&shimit te deklaratés s
llogaris€ pérfundimtare ¢ referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ projektit raportet mujore t& cmimeve 1 vierésuara & punéve
perfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e pungs dhe
virteton shumén gé duhet ' paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekuit.

28.4 Vlera e punés sg pérfunduar pérfshin:

a} ME rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ #shté pérfunduar; ose

b) Ne rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do 12 pérbéj vierén e aktiviteteve t8
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
n¢ detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& giitha shumat e métejshme & cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& péreatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&

kérkuar n& ményré & arsyeshme pér verifikimin e sa], Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t¢ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare p&r té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimtar té

pungs sé realizuar sipas kontratés dhe menjehers do 1@ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projeksit.



MNeni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéng llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

() Menaxheri i Projektit urdhgron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjer#, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontrargs.

(g) Kontraktuesi has né pengesa per kryerjen e aktiviteteve t& punéve t¢ kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjan€ pér shkak 1@ joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit,

30.2 Neése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit & pérkohshém ose final do té
behet né prani 1 Kontraktesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t¢ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1 paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t&€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té

kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund t€ fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, néése kérkohet, té shkatérrohen dhe rind&rtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, peérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime 1¢& Kontrakiuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshim

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikajé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
perkohshiém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t¢ gatshme pér pranim
té perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t&¢ Kontraktuesit ose;

a) 11 léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & perkohshém me njé kepje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo @shté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t¢ tij jang pérfunduar punét ne pajtim me kontratén dhe jan# t& gatshme pér pranim 1@
pérkohshém; ose

b} t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit € tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta Jéshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit 1¢ pérkohshém ose t& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& Konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

334 [’as pranimit & pérkohshém t¢ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegg

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1 b&jé ndonjg ndryshim t¢ giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjg pjesé te punéve t@
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésingé e defekteve pér t# gjitha zévenddsimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqdsing e mbiksqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&

piesshém, periudha e defekteve do t¢ vazhdohet vetém pér até pjest t@ punimeve e cila &hté¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nise shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose

menaxheri i projekiit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé

dém brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryej¢ vel# pune, ose té punésojé diké tietér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b} 18 ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& peérgjegjisisté se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 3635 dité, Periudha e
Pérgjegjesist se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s¢ garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njg periudhé, pas skadimit 18
periudhés s¢ fundit, dhe atgheré kur & jen# zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'
léshojé Kontraktuesit njé certifikat® 1 pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né menyr€ 1 tillé q& autoriteti
kontraktues t& jet# i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit de té [#shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né menyre té tille gé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pungt nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatiis pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q# dalin sipas kontratés para lgshimit té certifikates
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t¢ cilat kan# mbetur @ parealizuara né kohén kur lgshohet certifikata

‘perfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& percakiohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ket# t# drejté per kéto kompensime;

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime. Ato mund & jené:



a) déme (€ prgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né€ kété nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, use me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund 18 shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa geng e pirfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t¢ menaxherit & projektit:

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1& justifikuar € ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin & punéve ¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dits pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 1 vonesés:

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve sshre shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet né pé&rmbushjen e kontratés PEr numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t¥ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pir raste t# Gjera nga ato t€ parapara me MNenin 37,2,
Menaxheri i Projektit do t¢ vierésoj# nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shk&putje té kontratés.

374 MNeése pér shkak té fajit 1& palés sé irets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pErmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxher] | Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mg pare g€ gsht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do 1@ kérkoj¢ nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léng
até n& nj€ gjendje t&¢ mirg, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 N& qolté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t¢ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 "Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemitt etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t paléve kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive t¢ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé

&shté e mundur dubet t'i sigurojs punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kéte rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundgsise
objektive sé pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,
iii., Brenda pesgémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita e ngjarjes g2 pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér pérmbushje t2 obligimeve nga kontraktuesi té¢ detyrimeve t& kontratés mund 18 Zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zejatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté €shté béré i pa afté, pér shkak 1 Forces Madhore,

PEr Ui kryer obligimet dhe pérgjegjssite e parapara me kKontrat#, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara n¢ k&t nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 135 dité rresht pa gené e perfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t&¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mg shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés,

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjiimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& percakluara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund & paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelje & kontratés pér raste t& tjera nga ato (¢ parapara me MNenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésoj# nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nese pér shkak t¢ fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj# nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprere,

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ perdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht# kontrollit t& paléve kontraktuese.

18.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegisive 1 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g¢
#sht# e mundur duhet 'i sigurojé punédhénésit nji deklaraté me shkrim me té dhiénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kite rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t# pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundésisé
obiektive sé& p&rmbushjes s tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil, Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha
punét e perfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér permbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t&€ kontratés mund t& zgjatet
edhe piér njé periudhé pér aq sa ka zajarur periudha e pezullimit.
v, N& gofté se kontraktuesi pér njé kohe 1¢ gjat# &shté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér ' kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj# me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Meése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¥ jané marré para datés s& léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vler€suar té punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur ng KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér verén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme ¢ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatis,

MNeni 40 Prona

40.1 Té¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

té konsiderohen t& jen¢ proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 M€ gofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftiés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit & kétij

viértetimi dhe do € paguhet p¥r pungt e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
MNeni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bijné t& gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g&
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarrdveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se gshté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ kdsaj zgjidhjeje do t& jet# 30 dit® nga fillimi i procedurés. Nise pérpiekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&

jend t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 MNése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmanéveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1€ pémpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVE. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurds s pajtimit, secila palg do 1 ket 1& drejté t& vazhdoj# n# fazén e ardhshme 1€ procedurés

sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore peér zgjidhje @

mosmarréveshjes, secila palg mund t8 kérkoja:

a) ose vendim nga gjvqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-24-8802-5-1-1/C805

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojng KPIK. Sa heré qt ka njé konflikt, dispozitat kétu do @
mbizotérojné mbi ato 1@ KPE.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dheéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenet
perkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushtet ¢ Pérgfithsiime t& Kontrarés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi | nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

21

Ligiet e Kosovés g@ jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha géshtjet g
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t8 jet€ gjykata
pérkatése né Prishting.

Gjuha e pérdorur do t€ jeté

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 170,997.80 EUR me validitet 36
muaj + 1 muaj = 37 muaj

Pérgjegijésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do tg jeté:

{a) Pér humbje ose démtim t# Punive, I_rnpianteve dhe Materialeve
[100% Pergiegfsi ¢ Operatorit ekanamik |,

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [100% Pergiegisi e Operatorit
ekonamik];

(c) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontraten [100%
Perglegisi e Operatorit ekonomik

(d) démtim personal ose vdekje:

i, ¢ punétoréve (& Kontraktuesit: [[7100%% Pergjegjsi e
Operatorit ekonomik]

ii. & personave t& tjeré: [I00% Pergjegisi e Operatorit
ekanomik ]

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar 8shté 3 dité

Fillimi i punéve

Data e fillimit do té jet® [me te prapuar te dy aneté nga menaxherit ¢
kontratés nga dv palét]

| 17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 346 ditg.

DiEmet e likuiduara

19,1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Pungt jang 0.25% Kontratés pér dité,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér (& gjitha Punét 8shid /00 25 e
Cmimit final t& Kontratés.




Regjistri i punés 20.1 Ditari i punéve
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &sht€ [shéno emrin, adresén e Menacherit té
testimi | Projektit].
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit gshiéd: SKA
Mibajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura gshté: 10% e vieréds se Kontratés
Shkaget pér 301 Data e posedimit t&8 vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés,
Pérgjegjisia mbi 34.5 Periudha parantuese e defekteve &sheé 363 dité
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérgindja qf do t& zhatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
sit kontratis pérfagéson koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshié [shéno pérgindien].
Zpjidhja migésore ¢ 422 Me pajtweshméri t¢ dy anshme
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e 431
zgsfua;fiﬁzmwe a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté
; rpésore ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk ésht€ e mundur té
s zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorézohet [specifikoni
givkatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové,
Dse
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve @
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj konirate dhe se nuk
gshté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t8
dorgzohet né arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] ng pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat & Dhomés Ndérkombétare t8 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo

procedura té tjera t& arbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)].
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

BANKA

o MBAJTESH LLOGARISE

B SMIRUSHA COMPANY" SHEK

Adresa HELUGA ABEINN REXHA PN

Qe KLINE

Foddi Postore J200HN

IKantakti MENTOR SELIAI

T'elefoni 533302

Fas | -

E-mmnil Mirvaslatensparlaclive.com
[ Mumird i TVSH RRIE PR

Emri | NLRBANKA

Adlresa | RRUIGA AREDIN REXIIA N14
Oyieti KLINE

Foadli Prostar axang

Shieth OS0VE

Llagnria Bankare | ITOG0OTR I 265425
IBAN {opionale) '
B (Crpeionale)

SHENTVE:

VULA E BANKES + NENSHERIMI

DATA + NENSHIKRIMI G MBAJTESIT

PERFAOESUESIT TE BANKES (TE
ihvia i ahlipueshime)

o
o

TE LLOGARISE: (e ubligueshume)

13,
;-5@ S,
&G - o)




Blumr | Frokuimil. 34-24-8802-5-1-1 - Tiwh Mo s eripds rame s o JKing (nog M9« deri nd R-
14 Kliné- Curalins)

DEKLARATE
Duke geng se “MIBUSHA COMPANYY SH.P.K. po merr pjesE né tendarin;

Tituli s Md@rtimi 1 rrugés tranzit né KUng [nga N9 deri né R-104 Kling- Gurakoc)

Mumr i prokurimit : 634-24-8802-5-1-1

Heteruar dosjes se tenderit 8 mésipérm;

Dellarojmé se @ do 'y pérmbahemi 18 githa specilitacioneve elknike pér pundt e ofroare 6 oilat
pErputhen me ato 18 pérmendurn nd Ancksin 1 dosjes sé tanderit.

“Mirusha Company™ sh.p.l.

Fielan Selimi

—af - ‘
FFh—— (| MIRUSHA
L . = COMPANY

K]




P § Prokurimit: 634-24-3802-5-7-1 — Titulli Nelgrliond §rvigpss oo ne Kling (niga M- der
né 2 f i Blind- Craraloo)

ANElks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

I. Pérshbeua) specilikimet teknike, n@ menyré  jo diskdminuese, baskieristikal e detyrueshme e
oljektit 1o kontelis sig jand: Koaliteli, sigorimi i kualitedit, perfvounet, leradnelogiia, kékesil o
dizeanit, sinhoben, dimensione. tesimi dhe mewsdat o lestianit, signrimi, paketimi, sh@njimi, etiketini.

Specifikimel teknike dubel @ pitrpilaben aé minyed gi @ pévpethen e gEllimin ¢ pokoddmit dhe 12
rriToing gasie s me @ maudhe le opeealnidl ekonmil 1B intenesua .

Avtoritel] kontrakioes Sshtd vepangrisht §ndaliar te vendost specilikim eknil ge Tavorizoini ose dis-
Frvarizojng njd ose me shume opepatord ckonmil.

[2. Mose varianicl lejohen Awforiteli Kantrakiues dubiet te eeke specifikimel minimale qf duhet 1@
ptirmbushen nga nie vardant dhe gdo kirkest speeifike pite prozantimin e variantil @ GIE jond|

3, Ohjekili 1 konirmgs shie i ndor n@ pjesé pErshkruaj secilén piest nd abelin e mé posind

B17 Do3lea & Teawbed

e

PFroceddis & Hapu

M i Emertimii Preshkrimii FIT Spsin apo Infumstsncione
prjesds artyHl shkurier iushisveprimi slitesd
Grupi | MNdértimii MalErtimi AS000000-7 | Sipas
I FrugEs tranzil reugls tranzil ni paramases
nd Kliné (nga ling (nga N9- nga njesia
MO dlerd ntt R- deri nié R-104 Lerkuese
104 Kling- Kiing- Gurakoo)
Gurakocilot-
i
Grupi | Ndértimi i Melértimi i A5000000-7 Sipas
2 rragis tranzil rrugis rangit né [FAF S ES
ni Kliné (nga Kliné (nga N9- ngi njesin
NO9- deri i B- | deri né R-104 kerkuese
T K- Klind- Gurakoc)
Guorakocbo -
z
Grupi | Ndertimii NdErtimi i 45000000-7 | Sipas
3 rrugis franzit Friugeés tranzit ni [AFRMESES
né Kliné {nua Klink (ngn N9- ngH N jesia
NO- dheri nit K- deri né R-104 kerkuese
104 Klini- Kling- Gurakoe)
Guraloe) Lot-
3
Crupi | MNidirtimi i MelErting i 45000000-7 | Sipas
4 rrogés tramzil rrugis tranzit né paarmases
né Klind (nga Kling (ngu N9- ngs jesia
N9- deri n# R- deri nié R-104 Levkuese
L Kling- I liné- Guraloc)
| Gurakocjlot- | P N e i
&2




P PR G302 BR02 51T - Tkl Megcdund Sectepes banel ne Whng friga f- dad
L 70 Whing Goraka)

E]

Gropi | MNdirtimii MalEriimi i ASNUOUHE-T | Sipus

5 rrngds trangil rrupls ezl ni paramnasts
ni Kling (nga Kling (nga N9- wpd njesia
M- deri ni R- diri né R-104 kerkuese
HH Klini- Klint- Guraboc)
Courakoc)l.ol-
A

{Talikaeion pir ndryshimin o daliés s& fllimaddoriimit (nese duatohel). ] |
[Filkimiz] < shitno dagn = |

[PDoremiz) = shifo dalén =

[Inforacione! teknile # detajuara numd € shkiohen o gjoiidn qf  zokoenishi sl frytBzoshel
nalérhkambilarisht pee reknikin o W8

23
B17 Dinsked & ender = Pung = Frogedur & Hepar



Furnr | Protimit. 634-24-8802-5-1-7 TRl Mol ¢ eowpds teansd! ae Jlise foge 808- derd ne /@
104 Kling- Cioralkog)

VENDIM PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

Feferaar altivitett 18 prokurinmt -

Tirolli : Mdértimd 1 rrugés tranzit ng KUngé (nga N9- deri né R-104 KKlingé- Guraliog)

Mumi i prokurimit : 634-24-802-5-1-1

TMIRUSHA COMPANY" SH.P.K, merr vendim pér caktinmin e menaxheril 1 prejektit @ ng. ARTAN
BAJRAKTARI —imchinier i diplomugr i nd@rtimtarise.

Menaxher | projektit do 6 mbkegyre punimet giaté githa fazave 18 implementimil B projelkt 1@
sipgErpérmeandur dihe njgkohésisht éshie pergegits pir kontalktim me Autontetin Kontraktoes.

“Mirusha Company™ sh.pdo

Fidan Salimi

COMPANY




a1 Prolarimil G348 2d-BE0Z5-1-1 — Tl Melrtirng ¢ reataes danand e Kl foga NS den e 7-
1 fhind- Gurkoo)

VENDIM PER CAKTIMIN E UDHEHEQESIT TE PUNISHTES
[eferuar aktv el prokurinml

Tiulli ; Ndértinl i rrugiss tranzit ng Kling (nga M9- deri ng R-104 Kling- Guralkoes)

[ | prokurnmit : G34-24-8802-5-1-1

SMIRUSHA COMPANY” SHLP.IC mern vandim pér caktimin o udheheqesit 1 punishtas @ Ing. KADRI
BERISHA —inshinier i diplormuar i ndértimtanse,

Udh&hagasi | punishies do 18 mbikéqyré punimet gaté giitha fazave 18 implamentimit t& projektit @
sipErparmeanciur,

“Mirusha Company" sh.p.k

Fictan Sallmi
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@Ml USHA
COMPANY

bir.Unile : 810317067
e Abedin Rexha™ pan. Kling

DEKLARATE

Duke gend se “Mirusha Company” shpk” shpk po merr pjess né tenderin:

Titulli : Ndértimi i rrugés tranzit né Kling (nga N9- deri né R-104 Kliné- Guraloc) me nr prokurimi 634-24-
8802-5-1-1 t& shpallur nga Komuna e Klings.

Deklarajmé se t& githé punétorit e prezentuar jané punétoré & rregullt ng kompani dhe zotohemi

se do té ripértrijmé kontratat e prezentuara pér punétorét e angazhuar né kété projekt dhe do &
vazhdohen deri né pérfundim té projeldit,

“MIRUSHA COMPANY" SH.P.K
Fidan Selimi
Drejtor




Republika e Kosmfﬁs REﬂ! hlika Kosova - Republic of Kosova
Caveria ada - Government
Ministriz & Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstva Finansija, Roda i Transfera -
hiinistry of Finance, Labour and Trensfers
Administrata Tatimore ¢ Kosoviés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifiliuar m# poshte:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: mmﬂ ||m1u"mmn|”,"|mmn

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 10011952372
Emri i personit:
;ﬂam;{: of Person: MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
me lice:

Mumri ldentifikues Personal:
Personal [dentification Number:
Identifikacioni Ligni Broj:

Mumri Fizkal;

Fiscal Number: 810317067

Fiskalni Broj:

Komuna: i
Municipality: KLINE
Op3tina:

Data:

Date: 30.09.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim per Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATK:
has the fallowing tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi 8shté i regjistruar n& ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimare t& mbetura.

AT vérteton se informatat e dhigna jané té sakta dhe t# plota me datén e ketij vertetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore gi mund & lindin né {8 ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verificarion, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne 1 potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu nastati 1 budadnosti.

Vartetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun - I
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske polvrde, mofete uveravati i linku:

\ https Jevertetimi.athk-ks.org/T ax‘u’er.f’ReadTaxV{-r

— S e e e o

Mr Fommés VT - Z; Kongjuar mé 30.04.2013
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MARREVESHIE PER PAGESE TE BORXHEVE MK KESTE. '
MarrEveshja Nr, 23719 Daea: 19.050.2024

Administrata Tatimore e Kosovés, e pédfagésuar nga Udh&heqesi | DIVIZIONI: ..o soesecsrenrossssnesssons o
Dhe MIRUSHA COMPANY SH.P.K. (Tetimpaguesi) meNF:[ 8 [1 [o[3[1]7 067

Republika e Kosgwis - Republika Kesova -?Egrubhc of Kosove * 2o ' y

-:.‘h'_-'.::’ __;"' e ‘:‘hi ,-fé-. -'}(r

Adresa; Abedin Rexha

Lidh& Marréveshje Pagese pér 2 paguar borxhet me késte, sipas Rastit t& Mbledhjes Nr. 22865/ 12.09,2024

Me k&tE Mardveshje, tatimpaguesi do & Paguzjé bormdhet e fja né shumén prej 207,034.05 Eura, ku detajel e
strukturés jang bashkéngjitur sipas kushteve dhe afateve:

TATIMPAGUES! do t2

1. Kryej pepesén paraprake né shumén pre] 52,000.00 Ewre, & cila €shté 2512 % e shumis tolale 1B

borxheve dhe do 2 paguhet mé 21.10.2024 .
2. Krye]né 13 késte ng shum@ prej 13,600.00 Euro pér gdo Mujor. (Orari i pagesés Sshig bashkéngfitur)
3. Deklaren dhe paguan me kohi 1 gjitha obligirmet tera tatimors pasuese.

ADMINISTRATA TATIMORE do t&

1. Ofrclé mbéshtetien e nevojshme pir talimpaguesin g¥ & maré dokumente pagese dne 1@ krye] pagesal
sipas Marréveshjes
Administrojé marréveshjen dhe do 18 anulgjé atd, nése talimpaguesi déshton 18 plot@scié pérgjegiésité e
veta né pérputhjs me marréveshjen.

Mése marrBveshja Esht® deri né 12 musj, si dhe pagesa paraprake Eshi@ 58 paku 20% e &g bomhil, kur i
plotéschen {8 gjitha kushiet, do (& ndalet llogaritia e interesit nga muaji g# pason muajin né 8 cilin Eshi
nénshkruar marréveshja,
NEse tatimpaguesi plotEson t8ré marréveshjen silsjo do & ketd (& drejté né uljen e sanksioneve sipas Nenit 110
paragrafi 4 i Ligjit 0&/L-257, késhiu g& késhillohet tatimpaguesi & vizito]d zyrén tatimore, para kryerjes s :
pagesés s& fundit, pér & rregulluar shumin e fundit pér pagesé. |
Nése tatimpaguesi déshton € pérmbushg marréveshjen, marréveshja do t& anulohet, duke quar né;
= rivendosjen e kalkulimit 12 interesit, nése éshité ndalur, nga data kur &shté ndalur, dhe
+ fikthimin e implementimit t& aktiviteteve 18 mbledhjes s& detyrueshme.

COMPAN

3 maraw
Klin

D Tatim Paguesi
|:| Pérfacésuesi | tatimpaguesit




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5606/24
24.07.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé 1¢ kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
oshovu zahteva siranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizacifi i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale & Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

MNuk ka - evidencé se operatori ekonomik MIRUSHA COMPANY SH.P.K. Kliné me numér
t& regjistrimit 810317067 &sht€ - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve 18
kaluara, dhe se ndaj t& nj&jtit éshté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté 1éshohet né kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovoe Uverenje izdaje se na

asnovu Elana 63 stav 4 podsiav 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim 1€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem ucesca za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa €shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhégzimit Administrativ & KGJIK-sé, nr. 1/2017, né fuqgi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 3€, predvideno clanom 12,17
Administrativinog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi ;m’ E?fma j :r :?{1! gc:-a’




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIVOESOR 1 KOSOVES
SUIDSK] SAVET KOSOWA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Nrser, 9907583DBOTI4ES
Serbr.
Serna.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sisterni Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosoves, né bazé té nenit 491 18 Kodit té Procedurés Penale t&¢ Republikés s&
Kosovés, nenit 98 & Kodit Penal t& Republikés s Kosoves, Nent 7 par.] pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjygésor 18 KosovEs dhe nenet
5. 6,25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale 1& Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Mentor, Selimi, me nr. personal te identifikimit 1030987817, ife lindur me 18.04.1985 nE Agarevit ife gjinisé Mashkull, nga i ati Shaban
Selimi dhe ¢ #ma Nurije Selimi, Shtetas | Kosovés.

NUK ESHTI: I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES Sit PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Licensim

Nénshkruesi/Patpisnik/Signatory KGIK/SEK/KIC

Data/Datum/Date | 23/09/2024 13:11:30
Ky dokumnent 8shté nénshkruar né formé elektronike.

Civaj document je elektronski patpisan.

This document is signed electronically.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

HSFEMIDENDRURIEHWDENCESPENALETEKDSGVES
Mrser, 1238001 EE7D84B0
Secbr.
Serno,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, n¢ bazé 1& nenit 491 t& Kodit t& Procedurés Penale & Republikés s
Kosovis, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés s& Kosovis, Nenit 7 par.] pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor 1€ Kosoves dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.l 1/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s& Kosovis, duke vepruar sipas kérkesgs:

VERTETON

§elman, Selimi, me nr. personal te identifikimit 1005315278, i/e lindur me 25.06.1980 né Aqarevé ile gjinisé Mashkull, nga i ati Shaban
Selimi dhe e Ema Nurije Selimi, Shietas | Kosoves,

NUK ESHTE 1 DENUAR ME AKTGJYKIM Ti FORMES Sii PRERE

Kjo Certifikaté do & pérdoret per. Licensim

MEnshkruesi/Potpisnik/Signatary KGIKSSK/KIC
Data/Datum)Date [ 23/00/2024 13:10:13
Ky clokument Eshté nénshkruar né formé elektronike.

Ovaj document Je elektronski potpisan,
This document is signed electronically.

hittps:/fekosova rhs-pov.net/kalk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIEA KOQSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KIFSHILLI GIVQESOR 1 KOSOVES
SUDSK] SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Mrser, BTEASFIFSEDB4BE
Serbe.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Oendror i Evidencés Penale | Republikés s¢ Kosovés, né bazé té nenit 491 & Kodit @ Procedurés Penale & Republikés sg
Kosovis, nenit 98 1 Kodit Penal 1& Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 1€ Ligjit p&r Késhillin Gjygésor & KosovEs dhe nenet
5. 6, 25 dhe 26 té Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s€ Kosovés, duke vepruar sipas kirhests:

VERTETON

Fidan, Selimi, me or. personal te identifikimit 1003924480, i/e lindur me 19.09.1982 né Aqarevé i/e gjinisé Mashkull, nga 1 ali Shaban
Selimi dhe e #ma Nurije Selimi Hamzaj, Shtetas 1 Kosovis,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do @ pérdoret pér: Tender

Ménshkruesi/Patpisnik/Signatory KEIHSSSEKIC

Data/Datum,/Date 02/10/2024 14:20:24
¥y dokument &shté nénshkruar né formé elektronike,

Ovaj document je elektronski potpisan.

This document is signed electronically.

hitps://ekosova.rks-pownet/kelk
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